平成２８年９月６日
保護者の皆様

那覇市立天妃小学校
校 長 運天 克子

（公印省略）

「小中合同授業研究会」、「那覇地区ブロック型研究会」「校内研究」
にともなう下校時刻変更についてのお知らせ

保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素より本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、見出しにありますように『９月１３日(火)「小中合同授業研究会」』、

『９月１４日(水)「那覇地区ブロック型研究会(算数)」』、『９月２１日(水)「校内
授業研究会(国語)」』が、予定されております。
つきましては下校時刻が変更になりますので、児童のお迎え及び下校後の

安全にご配慮頂きますようお願い致します。

記

１「小中合同授業研究会」
上山中学校区におきまして、小中一貫教育が本格実施となっています。

義務教育９年間で連続性のある「指導内容」「指導方法」の定着を目指して、
小中合同授業研究会を上山中学校にて行います。

① 期 日 平成２８年 ９月１３日(火)
② 対 象 全 学 級
③ 日 程 普通日課 ４校時授業 (給食あり)
④ 下 校 １３：３０頃

２「那覇地区ブロック型研究会」
那覇地区の小中学校の授業改善・児童生徒の学力向上を推進する目的で

沖縄県教育庁那覇教育事務所が主催する研修会です。那覇(本庁)ブロック
(８校)を代表して本校の３年１組が算数の授業を公開することとなり、全
職員で参加し研修を深めます。

① 期 日 平成２８年 ９月１４日(水)
② 対 象 全 学 級(３年１組児童を除く)
③ 日 程 普通日課 ４校時授業 (給食あり)
④ 下 校 １３：３０頃

※３年１組児童は、５校時終了後(１４：５０頃)の下校となります。

３「校内授業研究会」
「思考力・判断力・表現力を育てる指導の工夫～国語科における「読む
こと」の指導を通して～」のテーマのもと、指導者の授業力向上、子ど
も達の学力向上に取り組んでいるところです。２年２組の国語の授業を
参観し、全職員で研修を深めます。

① 期 日 平成２８年 ９月２１日(水)
② 対 象 全 学 級(２年２組児童を除く)
③ 日 程 普通日課 ４校時授業 (給食あり)
④ 下 校 １３：３０頃

※２年２組児童は、５校時終了後(１４：４０頃)の下校となります。